長崎県技術士会　役員会議事録

開催日

開催場所

氏名 会議出席 署名他

会長(山口和） 〇

副会長(川村） 〇

副会長（山口昭） 〇

理事（清水富） 〇

理事（園田）

理事（折田） 〇

理事（児玉） 〇

理事（久原） 〇

監事（清水正） 〇

監事（横山） 〇

理事（有吉） 〇

理事（中村） 〇

理事（安武） 〇

計 出席 １２名

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

6/9勉強会「ジオラボ」　6/17技術士会総会・年次大会・研修会　6/28産業基盤維持管理技術研究会講演会

入会１名（年会費受領）退会１名　総会時年会費納入２６名　未納者の年会費の請求は会員名簿送付時に行う予定

HPに維持管理は外注（見積書あり）で対処（３０００円/月）し、今後の維持管理担当部署変更等に備える

７月号は７/１０に配信　１０月号は１０/１０に配信で９月の研修会報告、故岡林隆敏先生の追悼文を予定

６/９ジオラボはハイブリッドで開催　対面で３０名、オンラインで５５名が参加　次回は8/10佐世保開催で対面のみ

長崎県支部のみ会員へ個別に文書で案内する（加入のメリット等を説明）し、長崎県技術士会への加入を勧める

原案を修正し、8月に製本し配布・掲載する（製本費用が従来の半額程度になるようにページ数を抑える等の工夫をする）

今後改定等の必要がある場合は次年度の総会に提案する

特になし

技術士会役員名刺にCPD認定者はCPD認定のロゴ入りを使用し、広報に努める

議題

12.技術士CPD実績登録状況、管理及び活用制度の運用状況、広報活動について

長崎市民会館内男女共同参画推進センター（アマランス）会議室３

Ｒ.5.7.6（木）13：30～17：00

3.ホームページの運営・管理、その他改善点・改良点等について

4.機関紙(7月号及び10月号）原稿作成分担（総会報告、岡林先生追悼文、研修会報告等）

5.長崎地盤研究会関連報告(勉強会、見学会、今後の予定、その他）

1.前回（4/27）役員会議事録確認、総会報告、行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会の承認、今年度の会費請求、納入状況等について

1.年次大会・第１回研修会の結果

　　出席者

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（講演会、見学会、今後の予定等）

６/２８講演会を対面で開催　次回講演会は８月下旬　３回目の見学会は11月中旬　4回目の講演会は1月下旬予定

10.長崎大学工学部での技術士会講義（今年度実施）、外部評価委員会について

9.長崎県技術士会会則・細則・要領・規定（詳細別紙）の改定結果及び今後の改定等について

7.長崎県支部会員の長崎県技術士会への加入確認事項及び手続等の状況について

8.令和5年度版会員名簿作成要領・作成、配布、HPへの掲載について（会員情報変更確認状況等）

13.次回（8月）役員会開催日、開催場所、その他について

11.会員、その他関係方面からの要望、案内について

講義は12月に予定で大学側と詳細を協議する　外部評価委員会は7/26（水）に開催予定

8月下旬に開催予定で、事前に日程等を調整する

(報告）詳細別紙

（審議）なし

　　問題点

4.オンライン対応のパソコン購入について

2.第２回研修会

　　日時：９月１３日（水）13：00～

　　講演：３題

3.県支部に委員会を設置する場合の手続き

　　場所：諫早商工会館